lium. Sanctus in omnibus operil)us suis, qui

Ecclesiani suam nova st-mper prole fue-

cundat, et sicut pio patiiijus filios in ea

facit exuigere, sic a generatione in ge-

neralioncm notiliam noininis sui, et lu-

cem lulei chrisliaiiae dinundil. Ut sicut

ante ortum solis sleilae sese ad occasum

in lirmamenlo scquuntur, ita in ecclc-

siaslicis gradilìus geiieiatioiies iustoniin,

antequam veniat dies Domini maguus et

liorribilis, et tenebras nostras veri Solis

splendor illuminet, per tempora sibi suc-

cedant. Et sicut multi saepe per caudam

draconis deiiciuntur in terrani, ita per

adoptioiiem Spiritns quotidiana fiat repa-

ralio perditorum, et de profundo inferni

ad quaerenda multi coelestia erigaiitiu :

et ita corpore teneantur in lerris, ut

lamquam cives Sanctorum, et domestici

Dei, cogitaiione ac desiderio converscn-

tur in coelis.

Hoc sane temporibus nostris in parti-

'• '"-bus Hispaniarum de divino factum nm-
spanin '

, . ... .
,

nere gratulamur: ubi nobiles quidam viri

peccatorum vinculis irretiti , et misefa-

tione illius, qui vocat ea quae non snnt,

tamqiiam ea quae sunt, superna gratia

sunl afflati et tacti, super multis trans-

gressionibus suis dolore cordis intrinse-

cus, et praeteritorum ageutes poeniten-

tiam peccalorum, non solum possessiones

terrcnas, sed corpora sua dare in extrema

quaeque pericula prò Domino decreveninl;

et ad exemplum Domini nostri lesu

l'I'. 781 An. e. 117»

Clirisii, qui ait: Non veni facere vo- cuiui hihio-

iniitalem moain , sed eius qui misit me [i'o,T.'mciu'o" c-

Palris (a), in liabitu et conversationc """'

religioiils Mi!) wiiiiis Magistri statuerunt

obedientia comniorari: eo uli(iue mode-
ramine proposituin suum et ordinein

teiiiperantes, ut quia universa liirlia (i-

delinm in coniiigatos et contincnies di-

slingnilui-, et Dominus lesus Clirisiiis non
soluin pio viris, sed et pio foeminis quo-
que de foemiiia nasci voluit, et cum bo-

iiiiiiibus conversari, liabeanlur in ipso

ordine, qui coelibeni ducaiit vilam, et

consilium beati Paiili sequantur, qui di-

cil: De virginibus autem praeceptum

Domini non babeo, consilium autem
do (b). SInt etiani qui iuxla institulionem

Dominicara, ad procieandam soiiolem, et

incontinentiae praeci|)itiuin evitandum,

coniugibus suis utanlur, et una cum eis

ad incolatum snpernae patriae de convalie

lacivmarum, et lerram liansiie peregri-

nalione nilantur, et laciyinis diluant et

operibus pietalis reatus: quibus supra

fundamentum suum, quod Cbristus est,

prò cura cainis, et alTectibus liberoruin,

ligna foenum slipulam aedilìcare conlia-

git; cum alii expeJitiores et continentes

acdificent aurum, argentum et lapides

pretiosos: et isti tamen et illi militent

uni regi, et super unum fundamentum
coelestem unain aedificenl mansionem,

promissione Psalmistae in Domino robo-

rati, qui minora quoque inembia Eccle-

siae confortat, et dicit: Imperfectnm rae-

um viderunt oeuli tui, et in libro tuo

omnes scribentnr (e).

In liorum autem fideliuni Cliristi col- Mafisiri pro-

legio, tu, dilecte in Domino fili, Petre j°ìì„"pp'"".'jl

Ferdinande, per volunlatem Dei magi-""^ 'nsiimn

sterium super alios, et providentiam su- iu's eipropiié-

scepisti: qui cum nuibusdam fratrum '""^'",^'"''^
^r

I 1 .1 posiolicne iccr-

luorum ad praesentiam iiosiram acce- peraur.

deus, cum buniilitate, qua decuit, a Sede

Apostolica requisisti , ut vos lamquam

peculiares filios in defensionem nostrani,

(«) loan. VI. («/) l.Corinlli.Mi, 2S. (t) Psal.

cx\.\.vni.
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et locum, in quo cnpiil onliiiis faclniii

fiiorii, in iiis L'I |)iO|iriclaleni sacrosanclae

Romaiiae Kcclesiae iccipere (Itl)erenins.

Unde iios iltMolioncm vcstram et ho-
Eim pp con- ijiiijj j„ Doiìiiiio dosiiloriiim aileiKloiitcs,

firmai, el uocco , r
duti.ii dipitf- de coimiiuiii lialiimi nostroriim Consilio,
"'^''"

in speciales el pioprios sacrosanctac Ro-

manae Ecclosiau lilios recipimus; ordi-

Dcm veslruin auctorilate apostolica con-

firmanles et praesenlis scripli privilegio

commuuimus;
Staliientes, ut quascumque possessio-

B,.n» omnia ei nes ,
quaecunKiue bona impraesenliarum

luste et legiiime possidelis, aut iiiiposle-

rum concessione Pontificucn, laigilione

regum vel principum, oblatione fidelium,

seii aliis iuslis modis, piaestante Domino,

poteiit adipisti, firma vobis et vestris

successoribus et illibala permaneant; in

quibusliaec propriis duximus exprimonda

vocabiilis (1).

Sancimus praeterea, ne occasione an-
Eis concedii in tiquae delentioiiis sivc scriptnrae qiiis-
liriipriel.itcm '

, . p i

nuidquij de S.1- quam vobis possit auierre, quac ultra

memoriam liominum sub Sarracenoriim

detenta sunt polestate, et de muuilicenlia

principum, seu veslro studio el labore,

aut iam oblenla sunt, aut in futurum,

auxilianle Domino, poterilis oblinere.

Cam enim unica sii vobis intenlio, el

singularis cura semper eniineal prò de-

fonsione christiani nominis decerlare, non

solum res, sed personas ipsas pio tiii-

lione fralrum incunctanter exponere:

plurimum possel lioc pium opus et lau-

dabile studiuni impediri, si labores et

stipendia veslra, quae in communi pro-

ficiunl, praeripianlur ab aliis; el oliosi I

ac desides, alque in laboribus suis, non

quae lesu Chrisli, sed quae sua suiit,l

requirentes, emoiumenla illa perclpcienl,
}

quae prò taulis laboribus vobis et pau-
\

perum Cbristi usibus sunt provisa, di I

cenle Apostolo: Qui non laborat, non
j

manducet (a).
j

(1) Hic enumerai aliqiias militum possessioiies i

(desunl (amen in edit. Cocq. n. t.) (a) n, Thes.
j

IH. (n. T.) 1

acenorum
libus acquì-

.\n.c. Il-:;

Inter ea sane, quae professionis ve- siAUiumiia

j.
*

,

- , ronlirmal:
slrae in ordine statulum est observan, primo de oiu

prinium est, ni sub nnius ma^islri obe- !'."^'"'° """.""^

(lientia in omni humililale alque concordia praesianda.

sinc proprio vivere debeatis, illoriira fi-

delium exemplum habentes, qui ad fidem

cliiislianam apostolorum praedicalione

conversi, vendebant omnia, et ponebant

prelium ad pedes illorum, dividobalurqiie

singuiis, prout cuique opus erat; neqiie

ali(jiiis illorum qui possederai, suuin esse

dicebal; sed erant eis omnia commiinia.

Ad suscipiendam quoque prolem, qiiac Miiiics.acn

in timore Domini nulriieUir, el infirmi- ^'"*j';,„[''",^

lalis buinanae remedium iuxla instiiu- 'nisisTiiiccu-

tionem Domini, et indulgenliam Apostoli, p'os"ini."°

"""

qui ail: Konum est homini mulierem

non tangere, propler fornicationem autem

unusquisque uxorem suam Imbeal, et si-

milller mulier virum suum (a): qui con-

tinene nequiveril, coniugium sortiatur, et

servet inviolalam lìdcm uxori et uxor

viro; ne tori coniugalis conlinenlia vio-

letur. Si aulem viri piaemorlui fuerint,

et reliclae uxoies, quae ordinem sasce-

perunt, nubere voluerinl, denuncieUir hoc

magislro sive commendalori, ut cum il-

lius liceulia, cui mulier ipsa vult, nubat,

lanlum in Domino. Quod eliam de viris

iulelligilur observaiidum : una enim ulri-

que lege lenentur.

StaUiimus quoque, ut nullus fratrum Nec ad auma

sivo sororum, posi susie|>tionem ordinis "g*"""" "*°*"

veslri el promissam obedienliam, vel re-

dire ad saecubim, vel ad alium onlinem,

sine magislri licenlia audeat se transfer-

re : cum sinl in ordine veslro loca sla-

tuta (I), ut quisque districlis valeat con-

versari; discedenlem vero nullus audeat

relinere, sed ad ordinem suum per cen-

suram ecclesiaslicam, qui discesseril (2),

cogatur.

Ut autem in ordine veslro cum ma- Dcgenoraiic»-

iori omnia deliberalione tractentur, sta- fòcéudo^S»!

tulum est inler vos, ut locus aliquis or-

dineiur, in quo per singulos annos in

(d) I, Corinth. 7, 1 et 3. (t) Forte ubi quit-

quc Uìslrictius. (2) Deest redire.
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I>pnunioro fra-

Irum prò cle-

cttone magistrì:

E\ his vero

prior caelorìs

pritessc debeat

loco magibtri.

De modo ma-

gistri elì(:cndi

Tresdecim fra-

Iribus cum prio-

re, quimagislro

ECmpcr uJcsse

debcanl, pnle-

slas conceditur

eum dcp«i)Cndi,

dequc eius ino-

ribu

di, ot(

rKjUii

AI.E\A\r)F.

solemnitate Omnium Sanclormii goiiciule

ca|iiluluni teiioaliir, ol sii ibi ciericonim

coiivciiliis, el |)iior, qui ilioniin, ci alio-

rum clcricorum , qui de oidine vcsiro

fuerinl, curam |)ossil liabore: ac fralnim,

cum necesse fucril, providcal animabus.

Sint aulem Iresdccim in oidine fratrcs,

qui magislro, cum opus fueril, in Con-

silio el disposilioue domus assistaiil, ci

eligendi magislii curam liabeanl conipe-

tenlem. Prior siquidem clcricorum, cum
magisler migraveril de liac luce, de do-

mo el ordine soiiciludinem geral; cui

sicut magislro ordinis obedienles existant,

donec per providenliam tresdecim prae-

diclorum fralrum magistri eleclio cele-

brelur. Is, cuin Irausitus magistri fueril

audilus el cognilus, tresdecim illos fra-

Ires sine dilalione aliqua convocabil, et

sì quisquam eorum infirmilate vel alia

causa infra quinquaginla dics adesse ne-

quiverit, cum aliorum Consilio, qui prae-

sentes fueriul, alium absenlis loco con-

sliluei, ut magislri eleclio ex aliquorum

absenlia minime differalur. liti vero tres-

decim fratres, si magisler, qui prò tem-

pore fueril, pernicìosus ani inulilis ap-

paruerit, Consilio prigris clericorum , et

sanioris parlis capituli, maioribus domus,

corrigendi aut eliam amovendi eum, ha-

beant poteslalem. Elsi inler cum et ca-

pitulum emerserint quaestiones, debitum

eis finem iniponanl, no per aliena iudicia

vel dilabalur Ordo, vel temporalis sub-

stantia dissipelur. In nullam aulem ex lioc

fratres illi superbiam eleventur; sed ma-

gislro suo devoti el obedienles existant.

Et si quis eorum ex bac vita transierit,

vel prò culpa, seu alia quacumque fueril

occasione mulandus, magisler cum Con-

silio reliquorum maioris parlis, alium

loco ems subslituat. In capilulo auteni,

quod diximus annis singulis celebrandum,

tresdecim isti fratres el commendalores

doinorum, nisi evidens et magna eos ne-

cessilas detinuerit, ad siatutum locum

iDCunclanler accurrant , el commuuiler

Iraclent, quae ad profectum Ordinis, ani-

yuo bella coi»-

Ira Saraceiios

debeanl inlca-

De
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slanlia parcilalcm, ncque in verbo aina-

ritiulinoiii geiore vick'alur.

Sit vol)is piaecipiia cura liospiium et

ne l'nsi'ii»!'- injjgpiiiiiini : et necessaria illis prò facili-

tate (lomiis lilicraliler conferantiir.

Exhibealur praelatis Ecclcsiariim honor
Kihoriaiio od ^i revcrcntia. Suliininislrcliir Cliristi fi-

n.n'iiao erga (leiibus caHonicis , iTionacliis, templariis,
''"""'""

bospitalariis, aliisque in sanctae religionis

observanlia posilis, consilium et aiixiliiin);

»]n(irumlibct el indigentia , si fncullas

fiieril, siiblevetur: ut Deus in veslrisglo-

rilicelur operibus: el alii, qui vidcrint,

luimililatis et charilatis vestrae provocen-

lur odore.

Ad iiaec adiiciendum decerninius, ut

T)p episcopa- si lociis abouis, in quo episcopus esse
li'ms inslitiicn- .

l'ie, ubi prius debeat, in vestram venenl potcstatem,
(iiisiopi fue-gjj

jijj episcopus, qui cuni Ecclesiis et

clero suo designatos sibi reddilus et pos-

sessiones, et spirilualia iura percipient.

Reliqua vero cedant in usus vcstros, et

in veslra dispositione sine cuiusquam
&cic5iae pa- contradictionc persistanl. Profecto in pa-

liirliialcs, quae 1 • i-i I
•• 11.-

amìiiiibuscon- rocuialibus ecclesiis, quas habetis, no-

",""''."""^.""' lumus edTfecopos suo iure fraudari. Si
ab episcopi or- .

i .1 . ...
dinarii iurisdi- autcoi ifl locis dcscrtis, aut in ipsis ler-

'i,','™"

""""'""
ris Sarracenorum de novo ecclcsias con-

slruxeritis, ecclesiae illae piena gaudeant

bbertate, nec ali(jua per episcopos deci-

marum, aul alterius rei exactione gra-

ventur. Liceatque vobis, per clericos ve-

stros idoneos easdeni ecciesias cuni suis

plebibus gubernare, ncque interdicto per

episcopos , vel excommunicationi sub-

dantur; sed fas sit vobis, lani in niaiori

Ecclesia, quae caput fuerit Ordinis, qiiaui

in illis aliis, excommunicalis et interdi-

clis exclusis , divina semper officia ce-

lebrare.

Praeterea, ne bumanis vexationibus et

priTiiegiam, calumniis a defensione cbristianorum re-
ne a nuonuam, . i • i • i* *, . i

praeicriegaium Irahi valcatis, aposlolica auctoritale cle-

Aposioikae.se-
(,g,,,^ÌP^yg ne pei'sonas vestras praeter

(lis. possinl ex- ^ I o i- ir»
cummimicari. legatum Apostolicac Sedis, a latere Ro-

mani Ponlificis destinatum, inlerdicere

quisquam et excommunicare praesumal.

Quod eliam de familiis et servientibus

nOMANrM An. C. 1I7!J

vestris slatuinnis, qui stipendia veslra

peicipiunt, donec iuslitiam parati sint

exliibcre; nisi forte talis fuerit culpa, ex

qua ipso facto ecclesiasticam censuram

incurrant.

Clirisnia vero, et Oleum sanctum, con- Dioecesano

sccraliones allarium seu basilicarum, or- ^"i", ^|'",^|!'X

dinationes cleiicorum veslrorum, qui ad f'M"^'<^ «"«i

,. , . i- 1- omninii siibii-

sacros ordines tuerint promovendi, a dioe- ciumur.

cesano suscipietis episcopo, si quidem

catbolicns fuerit, et gratiam atque com-

niunionein Apostolicae Sedis liabuerii, et

éa gratis et absque ulla pravitate vobis

debeat exbibere; alioquin, liceat vobis,

quem malueritis, antistileni adire, qui

nostra fultus aucloritate, quod postulatur,

indulgeat.

Liceat praeterea vobis, in locis veslris, facuims con-

ubi quatuor fratres vel plures fuerint, ril''ubi'<iiiaiii(ir

oratoria construere, in quibus fratres et ''••''^'•^* '""''"'

familiae vestrae tantum et divinuni audire

oflicium, el christianam possint babere

sepulluram. Ita enim volumus necessitali

vestrae consulere, ut non debcant ex lioc

adiacentes Ecclesiae iniuriam sustinere.

Cum autem generale interdiclum tcnae

fuerit, liceat vobis, ciausis ianuis, exclusis

excommunicalis el^interdictis, non pul-

satis campanis, suppressa voce divina of-

ficia celebrare.

Nihilominiis praesenti decreto sanci- AUa privuc-

mus, ut si quis in aliquem veslrum,
*''''

fratrem videlicel vel sororem, violentas

manus iniecerit, excommunicationis sen-

tentia sit adslriclus. Et illud idem prò

tutela veslra lam in senlenlia quam in

poena servelur, quod sub felicis nienio-

riae Papa Iiinocentio praedecessore nostro

de luitione clericorum generali in con-

cilio noscitur inslilulum.

Decerninius ergo, ut nulli Iiominnm immnniia» at

liceat, iura vel possessiones veslras le- [u',m' m'o'ics'ia.

mere perturbare, aul bona veslra auferre,

vel ablata relinere, minuere, seu qui-

buslibet vexationibus fatigare; sed omnia

el integra conservenlur, eorum, prò quo-

rum gubernalionc el substenlalione con-
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cessa sunl, iisilms oiiiiiiinoilis [no fu tura:

siilva Sutlis Apostolicac aiicloriiali'.

Ad ìikIìcìuih uiilein liiiiiis a S(;(le A|>o-

/'""'"'"""'" slolica iieiToptae liheialilalis, dccem ina-

i-oe iiprsiiheii- lailiiMos (t) n(il)is iiOiliisijue successonbus
"'"'

amiis siiigiilis persolvolis.

Si (|ua igiliir in ruliinim saecularis ec-
'""'"""'<"'-